РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

II созыв

РЕШЕНИЕ

п. Горные Ключи

«07 »  ноября 2013 года                                                                                 № 268
Об утверждении Бюджета Горноключевского городского поселения
на 2014 год  и плановый период 2015-2016 годы

в первом чтении
Принято решением муниципального

комитета Горноключевского городского

поселения № 267 от 07.11.2013 г.
В соответствии с частью 1 статьи 4  Положения «О бюджетном  устройстве бюджетном процессе в Горноключевском  городском поселении», принятым решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 10.08.2011 года № 78  и на  основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ, Устава Горноключевского городского поселения,  утвержденного  решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 325 от 30.06.2008г., Муниципальный комитет Горноключевского городского поселения

         РЕШИЛ:
1. Утвердить Бюджет Горноключевского городского поселения  на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы в первом чтении согласно приложений 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального  опубликования.

Глава Горноключевского

городского поселения                                                              В.У. Хасанов
Приложение 1
 к решению муниципального комитета Горноключевского городского поселения
Кировского муниципального района

№ 268 от 07.11.2013г.
Распределение

бюджетных ассигнований из бюджета Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы

по разделам и подразделам классификации расходов

	Наименование показателей
	2014 год

Сумма

тыс. руб.
	2015 год

Сумма

тыс. руб.
	2016 год

Сумма

тыс. руб.

	Общегосударственные вопросы
	8 800,0
	8 835,5
	8 885,5

	Функционирование высшего должностного лица
	1 535,5
	1 535,5
	1 535,5

	Глава муниципального образования
	1 535,5
	1 535,5
	1 535,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администрация, всего:
	7 214,5

	7 250,0
	7 300,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов  местного самоуправления
	7 214,0
	7 250,0
	7 300,0

	Резервные фонды
	50,0
	50,0
	50,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	350,0
	350,0
	500,0

	Предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	350,0
	350,0
	500,0

	Транспорт
	726,0
	800,0
	800,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

(Содержание дорог, капитальный ремонт дорог, подвесного моста)
	7 322,0
	7 000,0
	7 000,0

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	17 367,45
	8 598,1
	8 979,4

	Жилищное хозяйство
	3 123,0
	500,0
	500,0

	Выполнение  функций органами местного самоуправления

(Ремонт муниципального жилья, строительство водопровода, ремонт теплотрассы)
	3 123,0
	500,0
	500,0

	Благоустройство:
	14 244,45
	8 098,1
	3 113,2

	Уличное освещение
	2 500,0
	1 800,0
	2 113,2

	Озеленение
	600,0
	600,0
	600,0

	Организация  и содержание мест захоронения
	400,0
	400,0
	400,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	10 744,45
	5 298,1
	5 366,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	10 744,45
	5 298,1
	5 366,2

	Образование

(Мероприятия для детей и молодежи)
	80,0
	80,0
	80,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	Культура
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	 Дворцы и дома культуры, и другие учреждения культуры и СМИ
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0

	Библиотеки
	700,0
	700,0
	700,0

	ЗДРАВОХРАНЕНИЕ И СПОРТ
	500,0
	500,0
	500,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	2 916,0
	3 000,0

	3 000,0

	Итого  расходов
	40 061,40
	31 524, 9
	31 744, 9

Дефицит бюджета на 2014 год   предусмотрен в размере 10 %  от доходов бюджета  в сумме 3 641,9 тыс.руб.

Дефицит бюджета на 2015 год   предусмотрен в размере 10 %  от доходов бюджета  в сумме 2 865,9 тыс.руб.

Дефицит бюджета на 2016 год   предусмотрен в размере 10 %  от доходов бюджета  в сумме 2 885,9 тыс.руб.

Приложение 2
 к решению муниципального комитета Горноключевского городского поселения
Кировского муниципального района

№ 268 от 07.11.2013г.
Прогноз общего объема доходов

Объемы

поступлений доходов в бюджет Горноключевского городского поселения  Кировского муниципального района на 2014 год
и плановый период 2015-2016 годы.

                                                                     2014 г.         2015 г.        2016 г.

	Код бюджетной классификации
	Наименование налога, сборы
	Сумма

тыс.руб.
	Сумма

тыс.руб.
	Сумма

тыс. руб.

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ    ДОХОДЫ:
	21 969,0
	23 349,0
	23 549,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	7 200,0
	7 500,0
	7 700,0

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам, производимы на территории Российской Федерации
	2 909,0

	2 909,0
	2 909,0

	1 05 03010 10 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4,0
	4,0
	4,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,  взимаемый  по ставкам, применяемым к объектам  налогообложения,

расположенным в границах поселений
	600,0
	700,0
	700,0

	1 106 06013 10 0000 110

	Земельный   налог,    взимаемый    по    ставкам, установленным  в  соответствии  с  подпунктом   1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации    и     применяемым     к     объектам налогообложения,   расположенным    в    границах поселений
	350,0
	350,0
	350,0

	1 106 06023 10 0000 110
	Земельный   налог,    взимаемый    по    ставкам,

 установленным  в  соответствии  с  подпунктом   2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации    и     применяемым     к     объектам налогообложения,   расположенным    в    границах поселений
	11 886,0
	11 886,0
	11 886,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА НАХОДЯЩЕГОСЯ В ОПЕРАТИВНОМ УПРАВЛЕ-НИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	14 450,5
	5 310,0
	5 310,0

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за

земельные участки, государственная  собственность

на которые не разграничена и которые  расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение  договоров  аренды  указанных земельных участков
	6 340,5
	5 000,0
	5 000,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в  оперативном  управлении   органов   управления поселений  и   созданных   ими   учреждений   (за исключением  имущества  муниципальных  автономны учреждений)
	300,0
	0
	0

	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений, в части реализации основных средств по указанному имуществу
	7 500,0
	0
	0

	116  5104002 0000 140
	Денежные взыскания(штрафы), установленные  законами  субъекта Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений.
	10,0
	10,0
	10,0

	117 05050 10 0000 080
	Прочие налоговые доходы
	300,0
	300,0
	300,0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ:
	36 419,50
	28 659,0
	28 859,0